ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ ҚР ДСМ - 75                                                                                         от 5 августа 2021 года

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  06.08.2021.

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

Об утверждении Перечня лекарственных средств и медицинских изделий

для бесплатного и (или) льготного амбулаторного обеспечения отдельных

категорий граждан Республики Казахстан с определенными

заболеваниями (состояниями)

 В соответствии с подпунктом 47) статьи 7 Кодекса Республики Казахстан

от 7 июля 2020 года «О здоровье народа и системе

здравоохранения» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень лекарственных средств и медицинских изделий для

бесплатного и (или) льготного амбулаторного обеспечения отдельных категорий

граждан Республики Казахстан с определенными заболеваниями (состояниями)

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу некоторые приказы Министерства

здравоохранения Республики Казахстан согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

 3. Департаменту лекарственной политики Министерства здравоохранения

Республики Казахстан в установленном законодательством порядке Республики

Казахстан обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве

юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства

здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации

настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан

представление в Юридический департамент Министерства здравоохранения

Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных

подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти

календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Министр здравоохранения

Республики Казахстан

 А. Цой

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 23885 болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  06.08.2021.

2

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі

________ облысының/қаласының Әділет департаменті

Нормативтік құқықтық акті 06.08.2021

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік

тіркеудің тізіліміне № 23885 болып енгізілді

Результаты согласования

Министерство здравоохранения Республики Казахстан - Заместитель директора Серикболсын Темирханович

Темирханов, 31.07.2021 13:44:32, положительный результат проверки ЭЦП

Министерство юстиции РК - Вице-министр Акерке Естайкызы Ахметова, 03.08.2021 12:53:35, положительный

результат проверки ЭЦП

Результаты подписания

Министерство здравоохранения Республики Казахстан - Министр здравоохранения Республики Казахстан А.

Цой, 04.08.2021 16:21:11, положительный результат проверки ЭЦП